Ait: Venite ad me omnes qui laboratis & ego vos reficiam. Tollite lugum meum super vos, & dñe cito a me, quia misericordia & humilitas corde, & inuenientis requie animab vestris. Quia vocatione plenius mihi videor verba legis & mysteria recognoscere, quia alia aut commutad am ote docuit, aut redimendam pecuniam, vt non solum a fine partii ote, hoc est mundis immunda mutemus, sed etiam redimamus. Quod videtur exprimi si prius sacrificio purificationis, & mysterio baptismatis delictorum nostrorum iniquamenta lauemus, crima quoq nostra bonis operib, fidei & precio, & miseratione redimamus. Precium nostrum sanguis est Christi. Unde & Apostolus Petrus ait: Non auro vel argento redempti es sis, sed precioso sanguine. Et Paulus dicit: Precio empti es sis, nolite effici serui hominum. Unde non occise in sancto miramur euangelio quod pullum asinum secederet de Iesu, qui populus gentilium coepit esse Christi hostia, qui secundum legem habebat immundus. Unde & de Leuitis scriptum est: Propter fratres sunt redemptions eorum, eo propter & sanctitate vite fug & oratione peccata plebis leuarent. In quibus figuralis agni praecessit mysterium, veni venterum Leuites, qui proprii corporis passionis tolleret peccatum mundi. Leuites significatur suscepimus pro me, vel ipse nubilus leuis. Ipse enim perfectae virtutis habet impietatem populo sanitatis indicium. Ipse ergo qui pro salute vniuersori expectatus aduenit, pro me est vtero

B editus virginali, pro me oblatus, pro me sustinuit mortem, pro me resurrexit. In quo omnium hominum suscepta est redemptio, assumpta est resurrectio. Ipse est verus Leuites, vt nos Leuites faceret adhaerere deo, ipsi continuas preces sumdere, de ipso salute sperare, fugere terrrena negotia, in dei possessione numerari, sicut scriptum est: Domine posside nos. Ea est enim sola possestio, quae nullis obnoxia tempestatis, perpetue gratiae ferat fructus. Redemptor Leuites est, quia vir sapiens redemptio insipientis est. Qui tanquam medicus aegritudinem spiritus animi souet, & quedam aspergit solidiora metu prudenter medicamina, imitatus illius medicum qui de celo ve nit ut demonstraret hominibus prudenter vias, & sapientiae semitas parvulis reuelaret. Videbat enim laborantes non posse sine remedio salutari, & ideo medicinam trahebat egris. Ideo omnibus operari sanitatis detulit, vt quicunque perierit, mortis suae causa libi adscribat, qui curari noluit cum remedium haberet quo posset euadere. Christi autem manifesta in omnes praedicitur misericordia, eo quod etiam perirent, sua parente negliguntia: qui autem salutatur, secundum Christi sententiam liberatur, qui omnes homines vult saluos fieri, & in agnitionem veritatis venire. Denique & Sodoma si habuisset

C quinquaginta iustos, non esset cverfa: si deinde habuisset, esset redempta, eo quod sermo remissionis peccatorum animam seruitute exuat, & disciplina plenitudo perfecte mentem non sinat edaci libidini vapore consumi. Plurimum tamen refert, & morale aedificat effectum, si etiam numerum iustorum simpliciter accipiamus prodeste populorum saluti. Copermit & refecat inuidiam, confundit improbitatem, virtutem incitat, auget gratiam. Nemo enim inuidere debet alteri audie que fibi profit: atque in probus quisque redemptorem suum dum suscipit, frequenter imitatur. Certe veneratur, plenius etiam diligit. Ipse etiam si de aliis profitetur sciat, studiis augetur, et a gratia connequit populos, accumulat charitatem ciuitatum, viribus gloriam. Quiam beata ciuitas que plurimos iustos habet, quam celebrabilis ore omnium, quomodo benedicitur tota de parte, & beatus atque perpetuus eius status existimat. Et gaudet et aliquos mites ac sapientes diu vivere video, cum virgines castas, viudas grates a pecto longevas, velut quoddam incantam ecclesias curia pretendant ipso quoddam vultu & specie grauitatis, quod reuereatur, quod imitetur, quod ad omnem morum gratiam coloretur. Non enim ipsis gaudeo, cum vivendo multa subeat

tedia seculi huius, sed quia prius sunt pluribus. Similiter Deum aliquis huiusmodi decidit, quia loga senectute depositus, afficiar, quia destitutus grex iuuentu muto senili. Denique peritura verbis aut malorum imminentium vel futurorum labis hoc primu indicium est, si decidant viri consolatores, vel etiam grauiores feminas. Hinc primum insinuatio porta aperitur malorum. Sicut ergo urbs tota solidatur atque augetur coetu sapientum, vel obitu labefactatur: ita sermo grauius, & quod senilis, plenus prudenter stabiliter vniuersitatem spaniam, & confirmare mente solet. Ita si accedat multarum lectionis virus, plurimorum praceptorum & consiliorum quidam senatus, velut perpetuum urbis eius que in singulorum est praeordiu, statu efficit.

Quaratione Moyses primogenitos & redemptores ceterorum Leuitas appellauerunt, ciuitatesque Leuitarum redemptrices significaverunt. Cur etiam non sit absurdus quod facinorosi cohabitent prius, & maculosi sacratis. Quodque non abhorreat a vero quod Leuites in se manus iniiciat, vt interficiat voluptates sui corporis. De duabus preterea principalibus in deo generibus virtutum, vno quo remittit, alio quo vindicat: & quomodo cum impius occiditur, Christus infundatur. Quodque semper ex gressu malitia, virtutis operis ingressum, sicut & ingressus malitia virtutis excludit, vt Evangelique veritatis exempla comprobant. Caput III.

DEO ergo primogenitos & redemptores ceterorum Leuitas Moyses appellavit, quod matronis & utilis sententia viri altero senectute quandam anima preferant, altero redemptionem coferant. Unde & ciuitates Leuitarum redemptrices significavit Moyses: quia is qui configit ad ea animam in qua habitat dei verbum, quem urbis modo munera atque vallata sit, perpetua libertate acquirit sibi. Sicut enim in ciuitatibus Leuitarum erat poena remissio, vt si quis ad eas consergeret qui non voluntaria necesse hominis admiserat, nulli ei occidere licet, intra urbes dumtaxat posuit Leuitarum: ita que peccati proprii poenitent, quod aut imprudenter aut iniuritus admisit, si Leuitarum adhaerat incolatu, & ab his preceptoribus qui dei mandata dispensant, recedendum non potest, lex ipsa ab omnium eum commisit flagiti poena supplicioque liberat. Nec absurdum putes quod facinorosi cohabitent prius, maculosi sacratis. Opus enim habent purificari qui aliquo pollutum sunt delictorum contagio. Et quodammodo diuerso genere causa concurrat. Sicut enim Leuites misericordia voleuntibus abdicatus, exul est culpe: ita sanguinis reus fugitius est patrie. Sed hoc interest, quod iste necessitate sius deferit propter metum legis, minister autem dei humanarum confortis renunciat passionum, & quandam carnalis illecebre se abdicat necessitudine propter studia virtutis. Etiam illud non abhorret a vero, quod etiam iste velut quoddam in se manus iniicit, vt interficiat voluptates sui corporis, et quandam suae carnis operetur interiorum. Interfecit nempe Moyses Egyptum, & fugax factus est de terra Aegypti, vt declinaret eius terra tyrannum. Sed non ante illum interfecisset Egyptum ho minem, nisi in se prius Aegyptum nequit spiritalis intercessisset, & abdicasset regalium luxum honorum, maius patrimonium astimans thesauris Egypti opprobrium Christi. Quod stultus quidem videtur opprobriu, nobis autem illud opprobrium dominicae crucis virtus dei est atque sapientia. Accedit eo, quod duo quoddam in deo principia sunt genera virtutum, unum quo remittit, aliud quo vindicat. Remittitur peccata per dei verbum, cuius Leuites intrepes & quidam executor est. Remittuntur etiam per officium sacerdotis, sacrum que ministerium. Puniantur quoque per homines, sicut per iudices, qui pontestate ad tempus vntur, sicut & apostolus docet dicens: Vis autem non timere Rom. 13,